Постановление
от 23.07.2019 № 2164-па

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача решения о переводе жилого помещения

в нежилое помещение или нежилого помещения

в жилое помещение»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением Администрации городского округа Кашира от 18.12.2018г. №3495-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании письма Каширской городской прокуратуры от 07.06.2019 г. № 7-25-2019,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением администрации городского округа Кашира от 22.03.2018г. №766-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 06.08.2018г. №2198-па, от 05.10.2018г. №2769-па, от 15.03.2019г. №625-па) (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 10.5 раздела 2 Административного регламента предоставления Муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«10.5. Список документов, обязательных для предоставления Заявителем (представителем Заявителя) в зависимости от основания для обращения:
а) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
б) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению (имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением), на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
2
Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.
10.5.1. В случае необходимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилое (нежилое) помещение и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения:

а) проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения;

б) оформленное протоколом решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу передачи в пользование и/или присоединения к переводимому помещению части общего имущества при планировании производства работ, проведение которых связано с передачей в пользование и/или присоединением к переводимому помещению части общего имущества при переустройстве и (или) перепланировке.»;
2.  Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Комиссаров А.А.) опубликовать данное постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе Московской области «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие, на правоотношения возникшие с 09.06.2019 г.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кашира      И.В. Бахиреву.

Глава городского округа Кашира                                                  А.П. Спасский